
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800270

270

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para conclusão de escola municipal

06 salas de aula no Setor Morada do Sol no município de Couto Magalhães/TO, em

favor da empresa CONSTRUTORA OLV LTDA, CNPJ nº 32.835.868/0001-06.

Couto Magalhães - TO, 12 de agosto de 2021.

DEUSELUZ COSTA E SILVA SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico, visando a contratação de empresa para eventual fornecimento de
materiais de consumo e insumos odontológicos, para atender os consultórios das unidades
básicas de saúde e centro de especialidades odontológicos (CEO), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital encontra-se
disponível a partir do dia 18/08/2021, das 07h30min às 13h30min, na Avenida Bernardo
Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir do dia 18/08/2021 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/08/2021 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí-TO, 17 de agosto de 2021.
CLEUBE ROZA LIMA

Superintendente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021/FMS

Tipo: Menor Preço por Item
O Município de Jaú do Tocantins/TO, torna público que fará realizar a

publicação do seguinte Processo Licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico SRP N°
009/2021/FMS: Tipo: Menor Preço por Item. (Republicação dos itens julgados desertos).
Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de construção
em geral, inseticidas e congêneres, visando a manutenção dos bens públicos,
compreendendo Fundos Municipais de Jaú do Tocantins (Saúde, Educação e Assistência
Social). Data: 31/08/2021 às 09h. Edital: www.jau.to.gov.br.

KELLY OLIVEIRA ANDRADE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O MUNICIPIO DE LAJEADO - TO, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar as licitações;

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - Abertura dia 03/09/2021, ás
08h00min, tipo, menor preço global, que será realizada na Sala de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal de Lajeado -TO, na Av. Justiniano monteiro s/n, Centro, CEP - 77.645-
00. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de PAVI M E N T AÇ ÃO
ASFÁLTICA NO SETOR NORTE SUL DO MUNICIPIO DE LAJEADO -TO, conforme descrição
contida na Proposta 036933/2019.

O Edital completo se encontra à disposição, na sede da Prefeitura Municipal de
Lajeado- TO e site da Prefeitura (https://www.lajeado.to.gov.br/).

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 063- 3519-1235 ou e-
mail: licita.lajeado@gmail.com.

Em 17 de agosto de 2021.
VITOR MANOEL DE AGUIAR LOIOLA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PROCESSO Nº. 025/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA-TO, através do Presidente da CPL do

Município de Lavandeira - TO, torna público que realizará na sala de reuniões da CPL do
Município, situada na Av. Ayrton Senna S/N, Centro, Lavandeira/Tocantins: TOMADA DE
PREÇO N° 005/2021 - PROCESSO N° 025/2021, dia 02 de Setembro às 08:00 Horas Local,
tipo menor Preço Global, Contratação de uma Empresa para Pavimentação Asfáltica com
calçada com Acessibilidade, Meio-Fio, Sarjeta, Sinalização Horizontal e Sinalização Vertical
na Zona Urbana do Município de Lavandeira - TO, para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Lavandeira - TO, conforme especificações constantes no Anexo I Termo de
Referência. O Edital está à disposição e deverá ser adquirido junto a CPL de Lavandeira -
TO, pelo e-mail: licitacaolavandeira@gmail.com e/ou Portal Municipal. INFORMAÇÕES: via

e-mail.

Lavandeira-TO, 17 de agosto de 2021.
ROBERTO CÉSAR FERREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIZARDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Lizarda - TO, torna público que fará realizar no
dia 02 DO MÊS DE SETEMBRO DE 2021 às 08h:00 na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada à Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253, Centro,
nesta cidade, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2021, tipo Menor
Preço Global, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, CALÇADAS EM CONCRETO E MEIO FIO COM SARJETA, SOB
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIZARDA - TO. O edital deverá ser retirado
junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00
horas de segunda à sexta-feira, mais informação através do fone (63) 3539 - 1179.
Email: lizardaprefeituracpl@gmail.com.br

Lizarda - TO, 17 de agosto de 2021.
TAMIRES RODRIGUES ALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2021

PROCESSO Nº 943/2021 abertura dia 02/09/2021 às 09h: 00min visando à contratação de
um veículo tipo ambulância tipo - A, simples remoção - Tipo Pick-up 4x4, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Miracema do
Tocantins. (Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os interessados) no site
HTTPS://www.miracema.to.gov.br, mais informações através do Fone: (63) 33661444, junto
à Comissão Permanente de Licitação, no horário compreendido entre às 08h00 e 14h00.

Miracema do Tocantins - TO, 16 de Agosto de 2021.
JOELMA GORETE C. DE OLIVEIRA

Pregoeira

AV I S O S
PREGÃO PRESECIAL Nº 16/2021

D ES I S T E N C I A
PROCESSO º 318/2021 PREGÃO PRESECIAL Nº 016/2021

A Empresa ECÓ AÇU TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº
02.014.483/0001-09, com sede na quadra 103 Norte, Rua NO 07, nº01, Sala 603 (Conjunto
02, Lote 44) Plano Diretor Norte, CEP:77.001-032, Palmas -TO, neste ato representada
único sócio administrador, Sr. Valdecir Guedes Mazeiro, portador do RG nº 793.175, CPF nº
713.503.309-49, brasileiro, casado, vem por meio desta Informar/Requerer a desistência do
processo licitatório nº 318/2021, no qual foi vencedora do certame. A fim de evitar
qualquer prejuízo a Administração Pública, vem requerer a sua desistência. Ante mais, vem
justificar os motivos em razão de novas funções solicitadas pela equipe técnica municipal
e temendo não conseguir entregar todos os serviços nas condições exigidas e prazo
solicitado resolve desistir do presente contrato.

PROCESSO º 318/2021 PREGÃO PRESECIAL Nº 016/2021
O município de Miracema, torna público que em face dos pareceres emitidos

nos autos e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante
remanescente, na ordem de classificação MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA CNPJ
nº37.615.788/0003-12, classificada em segundo lugar dos itens 1, 2, 3 e 4 no certame, para
assinatura de contrato e Termo de Compromisso. A contratação se dará nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de
conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e
Licitações. Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa e no fornecimento
desses itens e se mantém o preço proposto à época da sessão.

CAMILA FERNANDES DE ARAUJO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DO CARMO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: O presente termo tem por objeto adesão a Ata de Registro de Preço do Pregão
Presencial Nº 009/2021 da Prefeitura Municipal de Silvanópolis/TO, para contratação de
empresa para prestação de serviços de gerenciamento, compreendendo a aquisição de
peças e pneus, destinados aos veículos que compõe a frota do Fundo Municipal de
Assistência Social. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado nos termos dispostos
no contrato, através de Ordem Bancária para a conta corrente da Licitante vencedora, após
a emissão da pertinente Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável
à CONTRATADA, e será efetuado em até 30 dias após o Atestado de recebimento da
mercadoria. Vigência: O presente Termo de Adesão terá vigência em 31/12/2021. Dotação
Orçamentária: Elemento de Despesas: 3.3.90.30. Subelemento: 39. CONTRATADA: a
empresa VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ Nº 03.817.702/0001-
50. CONTRATANTES: (A) - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Contrato nº 32/2021.
Valor Total Estimado de R$ 40.000,00. Dotação Orçamentária: Fundo Municipal de Meio
Ambiente. Fonte: 0010.00.000. (B) - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contrato
nº 65/2021. Valor Total Estimado de R$ 80.000,00. Dotação Orçamentária: Fundo
Municipal de Assistência Social; Fontes: 0010.00.000; 0701.00.000. (C) - FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. Contrato nº 77/2021. Valor Total Estimado de R$ 250.000,00. Dotação
Orçamentária: Fundo Municipal de Educação; Fontes: 0020.00.000; 0010.00.020;
0200.00.000; 0010.00.201; 0202.00.000; 0010.00.202; 0222.00.000; 0203.00.000;
0298.00.000; 0030.40.000. (D) - PREFEITURA MUNICIPAL. Contrato nº 146/2021. Valor Total
Estimado de R$ 410.000,00. Dotação Orçamentária: Prefeitura Municipal e Secretarias
Municipais; Fontes: 0010.00.000, 0060.00.000, 0075.00.000, 0080.00.000. (E) - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contrato nº 171/2021. Valor Total Estimado de R$ 200.000,00.
Dotação Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde; Fontes: 0010.00.040; 0040.00.000;
0401.00.000; 0401.00.777;0441.00.000. Data: 12/08/2021. Assinam: Arquivades Avelino
Ribeiro - Prefeito Municipal, Edilton Bezerra Monteiro - Gestor do Fundo Municipal de
Meio Ambiente, Reijane Pereira Amaral-Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social,
Edilson Rodrigues da Silva - Gestor do Fundo Municipal de Educação e Lucione de Oliveira
Negre - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

O Município de Novo Alegre - TO, por meio de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar em suas dependências sito à Rua 12 de
Março, Quadra 07, Lote 03, S/N, Centro, Novo Alegre, Estado do Tocantins, na sala da
CPL, os procedimentos licitatórios abaixo mencionados; Os editais e seus respectivos
anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, ou ainda pelo site
www.novoalegre.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo telefone (63)
3695-1133 ou ainda pelo e-mail: licitenovoalegre@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 - COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA
RESERVADA PARA ME/EPP OU EQUIPARADAS

Órgão demandante: Prefeitura Municipal de Novo Alegre; Processo licitatório
nº 010/2021; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de Material de
construção, Elétrico e Hidráulico; Data: 30/08/2021. Horário 08hs00min.

PREGÃO PRESENCIAL 009/2021 - COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA
RESERVADA PARA ME/EPP OU EQUIPARADAS

Órgão demandante: Prefeitura Municipal de Novo Alegre; Processo licitatório
nº 011/2021; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de Combustível e
Lubrificante; Data: 31/08/2021. Horário 08hs00min.

Novo Alegre - TO, 16 de agosto de 2021.
CLAUDENIZE PALMEIRA FERREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-18T02:20:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




